

# NEDEN AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ VE NATOYA KARŞIYIZ



**Fikir Kulüpleri Fedarasyonu**  
**1968**

Kıskançlıkla bağımsızlıktan yana olan ve her fırsatta, yurdumuzun her tarafına kol atmış bulunan Amerika'ya ve onun hakimiyetindeki Nato'ya karşı olduğunu bildiren Türk Gençliği, 6. Filonun İstanbul'a gelişi nedeniyle, A.B.D. ve Nato'ya neden karşı olduğunu kamu oyuna bir kere daha duyurmayı görev bilmıştır.

Bilindiği gibi bugün kapitalist ülkelerin en büyüğü ve önderi A.B.D.'dir. Bütün kapitalist ülkeler gibi A.B.D. de asırlardan beri dünyanın fakir ülkelerini yağma ederek zenginleşmiş, büyük bir sermaye birikimi meydana getirmiştir. Bu sermaye birikiminde yüzyıllardır boğaz tokluğu-na çalıştırılan zenciler de büyük rol oynamıştır. Bugün A.B.D. biriken bu muazzam sermayeyi çalıştırmak zorundadır. Eğer bu sermaye çalıştırılmazsa, ekonomi durur, fabrikalar kapanır, her taraf işsiz ve aç insanlarla dolar, açık soygunculuk ve yağmacılık başlar. Bu da A.B.D.'indeki kapitalist düzenin sonu demektir. Böyle bir sonucu istemeyen ABD kapitalistleri biriken o muazzam sermayeyi çalıştırmak ve ekonomiyi ayakta tutabilmek için iki yola başvurmak zorundadırlar.

- a) Sermayeyi çalıştırabilmek için yeteri kadar ham madde temin etmek,
- b) Malları ürettikten sonra satacak pazar bulmak.

Bunları da ancak az gelişmiş ülkelerden temin edebilir. Çünkü, bu ülkeler zengin tabii kaynaklara sahiptir ve daha sanayileşemedikleri için zengin pazar yerleridirler.

O halde bütün kapitalist ülkeler gibi, A. B. D.'de biriken sermayesini çalıştırmak yani ekonomisini ayakta tutabilmek için, birer hammadde deposu ve zengin pazar yeri olan az gelişmiş ülkeleri kontrol altına almak zorundadır. İşte bunun içindir ki; A. B. D. hem NATO yolu ile, hem de iktisadi yardım yolu ile Türkiye ve bütün az gelişmiş ülkelere el atmış durumdadır.

İlk kurtuluş savaşı ile batı emperyalizmini ve onun maşası olan Yunanistan'ı denize dökmüş olan Türkiye, 1947 lerde yaptığı yardım anlaşmaları ile A.B.D.'nin ağına düşmüştür. Bu tarihten itibaren Amerika sürekli olarak bize borç vermekte, bunun karşılığında da devlet teşkilâtına kendi uzmanlarını ve casuslarını yerleştirmektedir. Böylece aldığımızımız beş-on kuruş borca karşı, A.B.D.'ne karşı boynu bükük kalıyor, memleketimizin siyasi ve iktisadi yönetimini elimizden geçiriyorduk. Ayrıca verdikleri 5-10 kuruş yardımında bize fayda değil, zarar veriyordu. Çünkü, bu para ile yalnız kendilerinden alışveriş etmemiz şartını koyuyorlar, böylece de ellerinde kalmış malları pahalı-pahalı bize okutuyorlardı. Bugün yapılan hesaplara göre her doğan çocuk 20 bin lira borçla doğmaktadır ve şimdiye kadar aldığımız borçlar ancak 2014 yılında bitecektir. Bu mekanizma bugüne kadar devam etmiştir, bu işe «dur» denilemezse daha da devam edecektir.

A.B.D.'nin yurdumuza başka bir el atma yolu sermaye yatırımlarıdır. Kendi memleketlerinde fazla gelen sermayeyi Türk sermayedarları ile ortak olarak Türkiye'de yatırmakta, Türk işçisinin alın terinden kazanılan parayı Amerika'ya taşımaktadırlar. 1967'de Amerika'ya taşıdıkları kâr miktarı 200.000 liradan daha fazladır. Bu yatırımların Türkiye'ye hiçbir

faydası yoktur. Çünkü, bunlar Türkiye'yi sanayileştirecek, Türkiye'yi kal-  
kındıracak, yatırımlar değildir, kendi memleketlerinde ürettikleri parça-  
ları burada monte eden fabrikalar kurmakta, böylece de kendi mallarını  
bize satmış olmaktadırlar.

Ayrıca madenlerimizin önemli bir kısmını ellerine geçirmiş bulunmak-  
tadırlar. Madenlerimizin işletilmesini Türkiye'nin ihtiyaçlarına göre değil,  
kendi menfaatlerine göre ayarlamaktadırlar. Meselâ, kendi petrolerini  
bize satabilmek için, Türkiye'de ellerinde bulunan petrol kuyularını işlet-  
memektedirler. Kıbrıs'a hava hücumu yapmak istediğimiz zaman jetleri-  
mize benzin vermedikleri hepimizin hatırlarındadır.

Bizi A.B.D.'ye bağlayan, onun hakimiyetine sokan bir başka yol da  
askeri yoldur. Bilindiği gibi 1952 yılında Sovyet saldırısından korkup NA-  
TO'ya girdik. Bu tarihten itibaren silâhlı kuvvetlerimizin büyük bir kısmı  
NATO ve onun en büyük üyesi olan Amerika Birleşik Devletleri emrine  
verildi ve Türkiye'nin her tarafında Amerikan üstleri kurulmağa başlan-  
dı. Bugün, 35 milyonmetre kare toprağımız Amerikan işgali altındadır.  
Buraya Amerika'nın izni olmadan hiçbir Türk giremez. Türkiye'de sayısı-  
nı bilmediğimiz kadar Amerikan üssü vardır. Memleketimizin çeşitli yerle-  
rine atom mayınları yerleştirilmiştir. İkili Anlaşmalarla Amerikan Ordu-  
suna her an Türkiye'ye müdahale etme hakkı verilmiştir. Türkiye'deki  
Amerikan askeri sayısı 20.000 civarındadır.

### **BÜTÜN BU ASKERİ İMTİYAZLARIN ÜLKEMİZE ZARARI NEDİR?**

Bir kere silâhlı kuvvetlerimiz NATO, dolayısıyla ABD emrine verildi-  
ği için, başka bir ülke ile savaşa girmiş olsak (Meselâ Yunanistan) silâh-  
lı kuvvetlerimizi serbestçe kullanamayız. Amerika'nın bize verdiği eski  
model silâhları ancak Amerika'nın istedikleri yerlerde kullanabiliriz. Yi-  
ne, Kıbrıs buhranı sırasında bize verdikleri silâhları Yunanistan'a karşı  
kullanamayacağımızı bize ihtar etmeleri ve şimdi Dolmabahçe'de yatan  
Altıncı Filonun çıkarma gemilerimizi Akdenizden geriye çevirdiği hepimi-  
zin hatırlarındadır. Ayrıca Dünya'nın herhangi bir yerinde çıkacak çatış-  
madan ötürü, Amerika Birleşik Devletlerle Sovyetler savaşa girerse; Sov-  
yetler ilk önce Türkiye'deki Amerikan üslerini imha etmek için Türkiye'yi  
yerle bir edecektir. Yani, Türkiye her zaman istemediği bir savaşın alanı  
olacaktır. Bütün bunlar gösteryor ki; NATO Sovyetlere karşı bir ortak  
savunma birliği değil, Amerikan egemenliğini sürdüren bir vasıta ve A. B.  
D. ile Sovyetler arasında çıkacak bir savaşta, diğer bazı üyeler gibi Tür-  
kiye'yi de «ön karakol» haline getirmek için kurulmuş bir araçtır. Kaldı  
ki, değişen Sovyet politikası ve Türkiye'yle kurduğu yakın ilişkiler göz  
önüne alınırsa, Sovyetlerin bize saldırmaları uzak bir ihtimaldir.

Türkiye'yi bu denli bağımlı hale sokan ve Türkiye'nin kalkınmasını  
önleyen, Amerika ve NATO ile kurulan bu iktisadi ve askeri bağlar nasıl  
koparılabilir?

Bu soruya cevap vermek için düşüneceğimiz şey şudur: Amerika ve  
NATO ile bu bağları kimler kurmuştur? Bildiğimiz gibi 1947'den bu yana  
bu ilişkileri kuran ve halâ sürdürmekte devam eden çevreler, oğünden bu-  
güne iktidarı elinde bulunduran aydın-yönetici kadrolar, toprak ağaları ve  
komprador burjuvazidir. (Yabancılarla işbirliği yapan Türk Kapitalistle-

ri.) Bu çevrelerin menfaati de zaten emekçi halkımızın menfaatiyle çatışmakta ve Amerikan menfaatleriyle birleşmektedir. Yani, Türkiye'nin bağımlı durumda olması, Türk Halkının hem bu hakim çevreler tarafından, hem de Amerika'lı kapitalistler tarafından sömürülmesi, giderek Amerika ile iktisadi ve askeri ilişkilerin devam etmesi bu hakim çevrelerin arzu ettiği şeydir.

Bugün, bu çevreler Türk polisine 6. Filo neferlerini koruma görevini vermişlerdir. Türk polisi de bu görevi başarı (!) ile yürütmektedir. Bilindiği gibi, Toplum polisi 17/7/1968 sabahı saat 04'de Amerikan neferlerini protesto eden Teknik Üniversite Öğrencilerine saldırmış, yurtlarına girerek Yurdu tarumar etmiş, öğrenci kardeşlerimizi yataklarından kaldırarak 40'ını yaralamış, 30 tanesini de tutuklamıştır. Üç öğrenci kardeşimiz halâ komadadır. Görüldüğü gibi bu hakim çevreler kendi çıkarlarını korumak için emekçi halkımızın verdiği vergilerden maaş alan Türk Polisi ni alet etmekte, kardeşi kardeşe kırdırmak gibi tehlikeli bir yola başvurmaktalardır.

O halde, Amerika Birleşik Devletleriyle kurulan bu iktisadi ve askeri ilişkileri koparmak için çözüm yolu; İKTİDARI BU HAKİM ÇEVRELERİN ELİNDEN ALMAK, YÖNETİME ANAYASA YOLUYLA EMEKÇİ HALKIN AĞIRLIĞINI KOYMASINI SAĞLAMAKTIR. BU AMACA ULAŞMAK İÇİN KISKANÇLIKLA BAĞIMSIZLIKTAN YANA OLAN TÜRK GENÇLİĞİ EMEKÇİ HALKLA GÖNÜL GÖNÜLE ÇALIŞMAKTADIR.

**FİKİB KULÜPLERİ FEDERASYONU  
İSTANBUL SEKRETERLİĞİ**

**SAYIN YURTTAŞ**

**20 TEMMUZ 1968**

**CUMARTESİ GÜNÜ SAAT 14.00 DE**

**HURRİYET MEYDANINDA**

**« BEYAZIT'DA »**

**O L**

**İ.T.Ü.Ö.B, İ.T.Ü.T.O.T.B. İ.Y.T.O.T.B, F.K.F.**

**Diş Orman ve İktisat Fakülteleri Fak, Cm,**